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KORKÉP 

ALGYÖ. Az Algyői Faluház, 
Könyvtár és Tájház, valamint 
Farkas Ferenc tanár, 
idegenvezető kirándulást 
szervez a száztornyú arany 
Prágába pünkösdkor, június 
1-5 . között. A részletes 
programról az érdeklődők a 
faluházban kapnak 
tájékoztatást, jelentkezni is ott 
lehet folyamatosan Bereczné 
Lázár Nóra kulturális 
főmunkatársnál személyesen, 
vagya 62/517-173-as 
telefonszámon. 

BALÁSTYA. Továbbra is hétfőn, 
kedden és szerdán délután 2 és 
4 óra között látogatható az idén 
január közepén átadott 
játékszoba rengeteg érdekes 
játékkal. Az általános és 
középiskolás korú fiatalok 
csocsózhatnak, 
biliárdozhatnak, 
kipróbálhatják az elektromos 
darts-ot, és más 
társasjátékokkal tölthetik el 
kellemesen és hasznosan 
szabadidejüket jó társaságban, 
felnőtt felügyelet mellett. 
- Holnap este 6 órától szakmai 
fórumot rendeznek a művelődési 
ház Kossuth utcai 
klubtermében, amelyen 
Halászné Ács Éva falugazdász 
tájékoztatja az aktuális ügyekről 
az érdeklődő 
balástyaiakat. 

KISTELEK. Az Iker (Ifjú 
Keresztények) ötletének 
köszönhetően 2004 őszén 
indult útjára-az Emmauszi 
Esték előadás-sorozat. Számos 
közéleti, egyházi személlyel 
(Gyulay Endre megyés püspök, 
Somfai Béla morálteológus, 
Eperjes Károly színművész, 
Miasszonyunkról Nevezett 
Kalocsai Iskolanővérek, Gőgh 
Edit pszichológus) 
találkozhattak az érdeklődők 
esténként a közösségi ház 
nagytermében, s 
gondolkodhattak, 
beszélgethettek együtt 
értékekről, problémákról, 
nehézségekről és örömökről. 
Márciusban az előadás-sorozat 
ismét útjára indul. Március 
20-án este 6 órától az est 
vendége Marcell Ghie indonéz 
missziós pap lesz, aki beszámol 
az indonéz szigetvilág életéről, 
érdekességeiről, 
specialitásairól. 

MÓRAHALOM. Ma délután 3 
órától az Aranyszöm 
Rendezvényházban ad 
koncertet Halász Judit és 
együttese. 
- Ma a Napfény Nyugdíjasklub 
vendége lesz Kovácsné Raffai 
Éva író, aki családregényét 
muta t ja be. Az írónő a 
hetvenes évek közepén 
Mórahalmon zenét 
tanított . 
- Mórahalmon a központi 
buszmegálló február 22-étől 
átalakítási munkála tok miat t 
ideiglenesen nem üzemel. A 
Szeged felől érkező, valamint 
Röszke, Zákányszék, 
Ásotthalom, Baja irányába 
induló buszjáratok 
buszmegállója átkerült az 
István király úti játszótér 
mellé, a Szeged irányába tartó 
járatok megállója pedig a 
Szövetkeze t u t ca G ó l y á s H á z 
melletti szakaszára került. A 
megújult buszmegállót 
várhatóan június l- jén 
adják át. 

ÖTTÖMÖS. Az Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület pénteken 
tartotta közgyűlését. 
Beszámoló hangzott el az 
egyesület tavalyi munkájáról . 
Ismertették az idei év 
feladatait. Beszámoló hangzott 
el az egyesület pénzügyi 
helyzetéről, ismertették a 
2006. évi költségvetést. 
Beszámoló hangzott el az 
ellenőrző bizottság 
tevékenységéről. A közgyűlést 
megelőzően szertári szemlén 
vettek részt az egyesület 
tagjai. 

Közönségdíjat kapott a szegedi Bécsi Kávéház 

A „kávéháziság" elismerése 
A Bécsi Kávéházat beválogatták az or-
szág húsz legjobb kávéháza közé. A sze-
gediek kedvelt találkozóhelye a hatodik 
helyet foglalja el az országos listán, a 
közönségszavazatok alapján pedig 
ezüstérmes lett . 

Rangos elismerésben részesült a Bécsi 
Kávéház. A Kávéházak, hu internetes por-
tál 2005-ben először hirdette meg a kávé-
ivás intézményeinek országos versenyét. 
A megmérettetésen Szeged népszerű ta-
lálkozási pontja a hatodik helyen végzett. 
A szakértőkből álló zsűrin kívül a közön-
ség is értékelhette a kávézás magyar szen-
télyeit. A vendégek szavazatai alapján a 
Bécsi a második lett, amit bekeretezett 
oklevél hirdet az intézmény falán. 

A Kávéházak.hu munkatársai az első 
körben kiválasztottak húszat a beneve-
zett intézmények közül, majd három hó-
nap alatt inkognitóban bejárták az orszá-
got. A Bécsi alkalmazottai csak annyit 
tudtak, hogy ebben az időszakban bárki 
lehet a szakmai verseny próbavásárlója. 
A húsz kávéház rangsorát végül sokrétű 
szempontrendszer alapján alakították ki. 

Papp Róbert üzletvezető, társtulajdonos 
szerint szakmailag reális képet kaptak a 
kávéházról a zsűri tagjai. A Bécsi vezetője 
úgy érzi, az eredmény nem a tulajdonoso-
kat dicséri elsősorban, hanem azokat, 
akik nap mint nap a vendégekkel dolgoz-
nak. Mindenesetre a hely hangulatának, 
„kávéháziságának" kialakítása az alapí-
tók érdeme, és ez is fontos szempontja 
volt az értékelésnek. - Mielőtt megnyi-
tottunk, 29 bécsi kávéházat jártunk be, 
hogy minél hitelesebb helyet tudjunk lét-
rehozni - mondta Papp Róbert. A kávéhá-
zi jelleg alapkövetelménye az volt a szá-
zadfordulón, hogy egy nagy a belmagas-
ságú sarki épületben kapjon helyet az in-
tézmény. Ezek a feltételek a Bécsinél 
adottak, a tulajdonosok pedig a korszak 

A RANGSOR 
A kávéházi rangsort a budapesti 
Caié Alibi vezeti. Második helyen a 
győri Nem Szingli C @ f é szerepel. 
Harmadik lett a Balettcipő Eszp-
resszó, negyedik a Café Picard, ötö-
dik pedig a Károlyi Café & Restau-
rant - mindhárom kávézó a fővá-
rosban található. A közönségszava-
zatok alapján a siófoki Marcipán 
Kávézó arany-, a szegedi Bécsi Ká-
véház ezüst-, a pécsi Café Lemon 
pedig bronzérmet kapott. 

hangulatát a bútorokkal, a színvilággal, 
sőt a névválasztással is megpróbálták 
visszaadni. 

Akár a szakmai versenyben is dobogós 
lehetett volna a Bécsi Kávéház, de az ízek 
pontozásakor csak 62 százalékos ered-
ményt ért el, míg az összes többi részpont-
száma 80-90 százalékos volt. Ez nem azt 
jelenti, hogy a Bécsiben nem finom a kávé. 

- Utólagosan a bírálóbizottsággal átbe-
széltük a pontozást. Nem a felszolgált 
italok, ételek minőségével, hanem a vá-
lasztékkal volt a gond. Nincsenek meleg-
és hidegkonyhai készítményeink, csak 
süteményeket és szendvicseket árulunk. 
A mai modern kávéházakkal szemben tá-
masztott elvárások szerint ez a paletta 
szűk - mondta az üzletvezető, aki az étel-
választék bővítésén gondolkodik. 

- A díjkiosztót a fővárosi Centrál Kávé-
házban rendezték február közepén - me-
sélte Papp Róbert. Izgalmas volt, mert sen-
ki nem tudta előre az eredményt, a helye-
zések a helyszínen derültek ki. Kaptunk-
egy oklevelet, de hamarosan a bejárat mel-
lé, egy réztáblára is kiírjuk, hogy mi kap-
tuk a közönségszavazás ezüstérmet. 

f . g . 

Piti után Pászti is visszalépett 
Újabb Cent rum párti képviselőjelölt visszalépését jelentették 
be a hét végén: Piti lános után Pászti Ágnes sem indul az 
országgyűlési képviselő-választásokon. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Centrum Párt tegnap Kiss Tibor megyei alelnök aláírásával az 
alábbi közleményt adta ki: „A 2006-os választásokon Csongrád 
megye 1. számú választókerületében (visszalépés miatt) a Cent-
rum űj képviselőjelöltjeként Molnár Szabolcs indul, aki a Cent-
rum Szegedi Ifjúsági Tagozatának elnöke." A közlemény nem 
tesz említést arról, hogy ki lépett vissza és azt sem, hogy miért, 

viszont részletesen ismerteti Molnár Szabolcs életútját, amiből 
kiderül: az új jelölt a Szegedi Tudományegyetem Zeneművészeti 
Karán 2000-ben szerzett harsonatanári, kamaraművészeti diplo-
mát, jelenleg egy alapfokú művészetoktatási intézmény tanára és 
mellette rendezvényszervező. 

A Centrum Párt az 1 -es választókerületben Pászti Ágnes szege-
di önkormányzati képviselőt, tanácsnokot indította képviselője-
löltként. Őt és a tíz napja visszalépett Piti Jánost a többi jelölttel 
együtt Kupa Mihály pártelnök mutatta be két hete Szegeden. 
Pászti Ágnes megyei elnököt, valamint a párt helyi vezetőit, illet-
ve Molnár Szabolcsot tegnap hiába kerestük, lapzártánkig hívása-
inkra nem reagáltak. 

Marton Éva, Tokody Ilona és Kiss B. Atilla alakítják Erkel operájának főszerepeit 

Világhírű énekesek a Bánk bánban 
Világsztárok, Marton Éva és Tbkody Ilona 
is fellépnek a Szegedi Szabadtéri Játékok 
augusztusi Bánk bán produkciójában, 
amit Kesselyák Gergely vezényletével Szi-
kora János állít színpadra. 

Kesselyák Gergely, a Szpgedi Szabadtéri 
Játékok művészeti vezetője találta ki, hogy 
a jövőben augusztus 20-ához kapcsolódva 
minden nyáron színpadra kellene tűzni a 
Dóm téren nemzeti operánkat, Erkel Fe-
renc Bánk bánját. Hagyományteremtő 
lesz tehát az idei produkció, amit augusz-
tus 18-án mutatnak be és három estén át 
játszanak. Mint Bátyai Edinától, a feszti-
vált működtető közhasznú társaság ügy-
vezető- igazgatójától megtudtuk, a napok-
ban írták alá a szerződéseket a főszerep-
lőkkel, akik között világsztárok és nagy 
nemzetközi operaszínpadokon rendszere-
sen fellépő fiatal énekesek is vannak. 

Káel Csaba Bánk bán-filmjének főszerep-
lője, Kiss B. Atilla énekli majd a premieren a 
címszerepet. Ő már az Aida Radamesét is 
megformálta a Dóm téren, valamint Mont-
serrat Caballé, majd Rost Andrea partnere-
ként is sikert aratott már két operagálán. 
Igazi szenzáció, hogy Gertrudis szerepében 
a filmben ugyancsak szereplő Marton Évát 
hallhatjuk, aki utoljára a hetvenes évek ele-
jén, a Háry János Mária Lujzájaként lépett 
fel a dómszínpadon - még mielőtt világkar-
riert csinált volna. Mostanában rendszere-
sen megfordul itt, koncertet adott és mes-
terkurzusokat tart. Információink szerint a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem tan-
székvezető professzoraként az áprilisi or-

'szágos Simándy József énekverseny zsűriel-

Tbkody Ilona lesz Melinda, Marton Éva pedig Gertrudis DM/DV-fotók 

nökségét is elvállalta, nyáron pedig nem-
csak fellépni tér vissza, hanem a hírek sze-
rint újra tanít is Szegeden. Melindát a kö-
zönség régi kedvence, Tokody Ilona alakít-
ja, aki Berdál Valéria növendékeként kezdte 
nemzetközi sikerekben is gazdag pályafutá-
sát. Ő az egyik leggyakrabban visszatérő 
szoprán a szabadtérin, volt már itt mindkét 
Verdi-opera Leonorája, Aida, Micaela, Des-
demona és Liu is, de a Bánk bánban még 
nem lépett fel itt. Tiborc szerepére Bede Fa-
zekas Csabát kérték fel, Ottót Kovácsházi 
István, Petúrt a hosszú évekig Bayreuthban 
is szereplő Sólyom-Nagy Sándor kelti élet-
re. 

A szegediek sem maradnak ki a Szikora 
/ános rendezésében színpadra kerülő pro-
dukcióból: Gábor Géza lesz II. Endre, Réti 

Attila pedig Biberach. A másik szereposz-
tás sem kevésbé izgalmas, hiszen Melin-
daként a Szegedi Nemzeti Színházból in-
dult Keszei Borbála, a Wiener Staatsoper 
fiatal énekese mutatkozik be. Igaz ugyan, 
hogy egészen más műfajban, de ő is éne-
kelt már főszerepet a szabadtérin: Maria 
volt az ezredfordulón a West Side Story-
ban. A másik Bánk bán Bándi János, a má-
sik Gertrudis pedig Wiedemann Bernadett 
lesz, aki az Aida Amneriseként és az Álar-
cosbál Ulricájaként meghódította már a 
Dóm tér közönségét. A produkciót -
amelyre információink szerint máris jól 
fogynak a jegyek - Kesselyák Gergely ve-
zényli, akit nemrégiben neveztek ki a Ma-
gyar Állami Operaház főzeneigazgatójává. 

h o l l ó s i z s o l t 

Vállalkozók 
báloztak 
Jókedvű farsangi ünnep volt az idén is az 
iparosok, kereskedők, szolgáltatók és 
kézművesek bálja, melyet szombat este 
tartottak Szegeden, a Csongrád Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara új székház 
zának konferenciatermében. A hagyo-
mányokhoz híven ez alkalomból adták 
át a kamara által alapított gazdasági díja-
kat is. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A hatodik kamarai bál az előzőekhez ha-
sonlóan bizonyára most is bekerül a sze-
gedi társasági élet krónikájába, hiszen ép-
pen a helyi vállalkozóknak köszönhetően 
rendkívül kedvesre sikerült a fogadtatás. 
A szegedi Orcsik házaspár saját diópálin-
kájával, a kistelekiek sajtkóstolóval, a 
csongrádiak és sóshalmiak boraikkal, Po-
peyék pedig tortakölteményeikkel vették 
le lábukról a nagyérdeműt. Ugyancsak a 
vállalkozói felajánlásoknak köszönhe-
tőn, sehol másutt nem tapasztalt szám-
ban érkeztek ajándéktárgyak a tombola-
sorsolásra. 

Hagyományosan a báli vigasság kereté-
ben adták át a kamara által alapított díja-
kat, négy kategóriában. A Csongrád Me-
gye Gazdaságáért Díjat nagyvállalati ka-
tegóriában Werner Jacob Kronenberg, a 
szegedi Phoenix Rubber Gumiipari Kft. 
és a Conveyor Beit System Gumiipari 
Kft. ügyvezető igazgatója kapta. A két cég 
több mint 500 főt foglalkoztat, beszállí-
tóinak száma 200 fölött van. A tulajdo-
nosok az elmúlt években milliárdos 
nagyságrendű befektetést hajtottak végre 
Szegeden, s a gyártás további bővítését 
tervezik. Középvállalati kategóriában La-
katos Jenő, a Főszer-Elektroprofil Kft. 
ügyvezető igazgatója, míg kisvállalkozási 
kategóriában Vörös László deszki cukrász 
kapta a rangos gazdasági elismerést. A dí-
jakat Szeri István, a kamara elnöke adta 
át a kitüntetetteknek. Jó napja volt a cuk-
rászoknak, hiszen a Kézműves Mester 
Remek Díjat a Kati cuki kapta - a családi 
vállalkozás elismerését Szabadi István, 
felesége Kati, s fiuk, a valóságshow-kból 
ismert Popey vette át Orcsik Sándortól, a 
kamara kézműves alelnökétől. 

A gazdasági kilátások nem rosszak erre 
az évre, hiszen a táncparketten hatalmas 
vállalkozói dinamizmusról tettek tanúbi-
zonyságot a bálozok. 

Klasszikus kávéházi hangulat a Bécsiben Fotó: Frank Yvette 


